
                                                                                       1 
 

 

 

        Strategický plán rozvoje obce 
 

 

                                         Obec Bernardov 

 

                  Období: 2025 – 2030 
 

                                                           Prosinec 2024           

 

                                

 

Vypracovalo zastupitelstvo obce Bernardov 



                                                                                       2 
 

Úvod 

 

Představujeme vám Strategický plán rozvoje obce Bernardov, který vnímáme jako důležitý 

programový dokument, který si klade za cíl přiblížit, jak by se měla naše obec v následujícím 

období rozvíjet a kam by měla směřovat. 

Jde o komplexní nástroj při řízení obce, který prezentuje strategii rozvoje správního celku a 

jeho fungování. Vychází z analýzy současného stavu, ze znalosti místních podmínek a potřeb.  

Slouží ke stanovení konkrétních cílů s ohledem na potřeby obce a zároveň se zamýšlí nad 

finančními možnostmi, které jsou vzhledem k rozpočtu velmi omezené. 

 Strategický plán je střednědobým až dlouhodobým dokumentem naznačujícím záměry obce 

na období minimálně pěti let. Může být operativně doplňován a aktualizován. Představuje 

jistou formu koncensu o tom, čeho chce obec v nejbližších letech dosáhnout a jak při tom 

bude postupovat. 

K jeho cílům a záměrům bude přihlíženo při sestavování rozpočtu a programu investičních 

akcí. 

SP umožní obci zejména: 

• naplňovat dlouhodobé cíle a strategickou vizi obce 

• rozhodovat v zastupitelstvu v širším koncepčním rámci 

• stanovit priority investičního programu 

• posilovat sounáležitost a odpovědnost za rozvoj obce u obyvatel  

• vyloučí unáhlené a nedostatečně připravené projekty 

• informuje veřejnost o směřování obce v příštích letech. 

 

Strategický plán zhodnotí silné a slabé stránky obce, její rozvojové příležitosti a identifikuje 

možná rizika. 

Formuluje hlavní problémy a představy o budoucnosti obce spolu s činnostmi vedoucími 

k naplnění dohodnutých představ. Jasně vymezí priority rozvoje obce a pomůže při plánování 

jednotlivých rozvojových činností v daném období. 

 

 

 

 

 



                                                                                       3 
 

 

 Obsah: 

1. Úvod, představení dokumentu 

2. Naše vize 

3. Historie obce  

4. Analytická část, současnost obce 

4.1 Základní charakteristika obce 

      4.2 Občanská vybavenost a technická infrastruktura 

4.3 Kulturní památky 

5. Obyvatelstvo obce 

5.1 Demografický vývoj 

5.2 Domovní fond 

6. Rozpočet obce 

7. Veřejná doprava 

8. Pozemní komunikace 

9. Budovy v majetku obce 

10. Hospodaření s odpady 

11. Kanalizace 

12.  Druhy pozemků v obci a jejich využití 

       13. Vodní hospodářství   

       14. Podnikatelské subjekty 

       15. Kultura v obci 

       16. Sport 

       17. Bezpečnost obyvatelstva 

       18. SWOT analýza 

       19. Prioritní oblasti a strategické cíle rozvoje obce 

       20. Závěr 

       21. Analýza vývoje obce v mapách 

       22. Schvalovací doložka 



                                                                                       4 
 

 

2 Naše vize 

Vizi obce spatřujeme v tom, že budeme zachovávat a udržovat stávající hodnoty, a s úctou 

k těm, kteří je vytvořili, je předáme dalším generacím. 

Zároveň se budeme snažit, aby v souladu s venkovským charakterem obce a okolí vznikaly 

hodnoty nové, sledující dnešní dobu, a vyhověli jsme tak potřebám mladých. 

Naším cílem je, aby obec byla místem příjemným pro život, práci i odpočinek. 

Dále chceme přispět k lepšímu vzájemnému sepětí občanů mezi sebou a k sounáležitosti 

s vlastní obcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       5 
 

3 Historie obce 

Osudy Bernardova jsou od počátku spojeny s novodvorským panstvím. Obec dal založit hrabě 

Bernard František Věžník z Věžníka roku 1680 na pozemcích sousedního kobylnického dvora. 

Od Lukaveckých z Lukavce koupil pozemky v sousedství dvora a usadil zde 10 chalupníků. 

Osadu pojmenoval podle sebe - Bernardov. Jeho jméno Bernard je původem germánské a 

volně přeloženo znamená „silný jako medvěd“.  

Vrchy v okolí posázel lesy. Zemřel v roce 1714 a celé novodvorské panství, tedy i Bernardov, 

odkázal svému synovi Romediovi. 

Po zániku novodvorského panství v roce 1848 se Bernardov stal osadou Kobylnic. 

Osamostatnění mu přineslo až převedení do okresu Přelouč v roce 1948. V roce 1960 byl 

zapsán zpět do nově vzniklého okresu Kutná Hora. Roku 1980 byl Bernardov začleněn do 

střediskové obce Mikuláš. Po roce 1989 se opět osamostatnil. 

Hlavní obživou obyvatel Bernardova bylo zemědělství, ale také dobývání a lámání kamene a 

jeho zpracovávání na štěrk, a také výroba knoflíků. Skalky v okolí vesnice měly různá 

pojmenování, která se dochovala do dnešní doby, například Císařská, Habrkovská, U Soudné 

skály, Kasalova, Černá skála. Vytěžený stavební kámen byl použit na stavbu domů a například 

i kobylnické školy, sloužil také k vyštěrkování silnic. 

Obec si zachovala podobu kříže. Podle tvaru a využití částí obce vznikaly lidové názvy ulic. 

V dávných dobách středem obce vedla ulice Císařská, její nejspodnější část po křižovatku 

měla název Na Rutvase. Ulice vpravo se jmenovala U Mastných krámků, protože zde skutečně 

byl malý krámek s potravinami. Později tato ulice nesla název V Chalupách, podle chalupníků, 

kteří tam žili. Tento název se neoficiálně používá dodnes.  

Protější ulice se jmenovala Na Husím plácku a byla charakteristická chovem hus. Název 

později zanikl. Horní část této ulice se jmenovala Na Kalabousku a říká se jí tak i 

v současnosti. Horní ulici, kde se lomí silnice, se říkalo U Zlámané jitrnice, později Na Kopci. 

Zdroj: Profous, Antonín. Místní jména v Čechách I 

            Gruntovní knihy Kutná Hora, Bernardov 216 

 

   

                                     

https://www.bernardov.cz/image.php?nid=500&oid=6104


                                                                                       6 
 

4 Analytická část 

Současnost obce 

 

4.1 Základní charakteristika obce 

Oficiální název: Obec Bernardov 

Kód obce: 53 1111                                                            

Kraj: Středočeský 

Obec s rozšířenou působností: Kutná Hora 

Matrika: Svatý Mikuláš 

Katastrální území: Bernardov 

Stavební úřad: Kutná Hora 

Adresa úřadu: Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora 

Starosta obce: Mgr. Jan Pavel 

E-mail: starosta@bernardov.cz, obec@bernardov.cz 

Web: www.bernardov.cz 

Znak obce:              

 

Vlajka obce:           

 

Počet obyvatel k 1. 1. 2024: 169 

 

Obec Bernardov leží na úpatí Železných hor v okrese Kutná Hora ve Středočeském kraji, 13 

km severovýchodně od Kutné Hory. Obec má rozlohu 345 ha a nachází se v nadmořské výšce 

235 metrů. Poloha Bernardova je velmi výhodná vzhledem k blízkosti větších měst, např. 

Kutné Hory, Čáslavi, Kolína a také měst v Pardubickém kraji Chvaletic a Přelouče. Tato poloha 

dává občanům možnost pracovní, studijní, volnočasovou i kulturní. Také ordinace obvodních 

lékařů i specialistů je v přijatelné dojezdové vzdálenosti. 

 

 

mailto:starosta@bernardov.cz
mailto:obec@bernardov.cz
https://www.kurzy.cz/obec/bernardov/symboly/
https://www.kurzy.cz/obec/bernardov/symboly/


                                                                                       7 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

4.2 Občanská vybavenost a technická infrastruktura 

Pošta:                                                                Ne (Horušice) 

Zdravotnické zařízení:                                     Ne (Chvaletice, nejbližší nemocnice v Kutné Hoře) 

Základní škola:                                                 Ne (Nové Dvory, Žehušice, Chvaletice) 

Mateřská škola:                                               Ne (společný spádový obvod MŠ Kobylnice) 

Obchod:                                                            Ne 

Knihovna:                                                          Ano 

Dětské hřiště:                                                   Ano (hřiště s travnatým povrchem a hracími prvky)    

Plynofikace:                                                      Ano 

Kanalizace:                                                        Ne 

Vodovod:                                                          Ano 

Sběrný dvůr:                                                     Ne 

Kontejnery na separovaný odpad:                Ano       

                                                                                                                                                                                                 

4.3 Kulturní památky 

Obec Bernardov není příliš bohatá na kulturní památky, přesto zmíníme ty nejdůležitější. 

Mezi ně řadíme zvoničku, svatý křížek a pomník padlým z 1.světové války. V posledním 

období byly tyto památky postupně opraveny a zrekonstruovány.  

Významnou hodnotou je také dochovaný panský dvůr se špýcharem z 18. století a některé 

tradiční venkovské stavby. 

Za zmínku stojí i vanové lázně z počátku 19. století, které zanikly.  Nyní se tam nachází 

bernardovská studánka a klikatící se potůček. 

K místnímu kraji se váží i některé pověsti, např. O studánce Toužení a Obří kamenné postele. 

(Zdroj: Pospíšil, Bohumil. Pověsti od Sázavy k Labi). Obě tato místa leží v blízkém okolí 

Bernardova a jsou vyhledávána jako cíl pěších výletů. 

Taktéž blízkost zámků Kačina a Žleby, zámku ve Zdechovicích a historické Kutné Hory přidávají 

Bernardovu na atraktivitě. 



                                                                                       8 
 

                                  

Lázně                                                                                                 Špýchar bývalého panského dvora 

 

                                  

5 Obyvatelstvo obce 

5.1 Demografický vývoj 

Jak je z tabulky patrné, nejvíce obyvatel žilo v obci v roce 1880. V té době bydlelo ve 49 

domech 338 obyvatel. Po roce 1970, jak statistika naznačuje, počet obyvatel pozvolna, ale 

trvale klesá. Je způsoben především odlivem mladých do větších měst, ale také záporným 

přirozeným přírůstkem. 

 Další tabulka podrobně naznačí vývoj počtu obyvatel za posledních 5 let. Je stanoven vždy 

k 1. 1. v uvedeném roce. 

 

Vývoj počtu obyvatel a domů (podle sčítání lidu)  

Rok 1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 

Počet obyvatel 281 338 306 268 295 272 260 

Počet domů 40 49 50 53 51 52 62 

 

Rok                        1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011 2021 

Počet obyvatel    223 247 252 215 201 176 180 188 

Počet domů         65 70 71 69 75 83 84 84 

                                                                                                        Zdroj: ČSÚ        

 

 

 

 

https://www.bernardov.cz/image.php?nid=500&oid=6121
https://www.bernardov.cz/image.php?nid=500&oid=6108


                                                                                       9 
 

Vývoj počtu obyvatel za posledních 5 let 

 

 
Rok 

Obyvatelé 
celkem 

 
Muži 

 
Ženy 

Průměrný 
věk 
celkem 

Průměrný 
věk muži 

Průměrný 
věk ženy 

 
2020 

190 93 97 45,3 44,1 46,5 

 
2021 

188 95 93 46,1 44,7 47,5 

 
2022 

182 92 90 45,9 44,6 47,2 

 
2023 

177 90 87 46,2 46,2 46,1 

 
2024 

169 86 83 46,7 45,8 47,6 

                                                                                                                          Zdroj: ČSÚ 

Průměrný věk občanů obce v porovnání s celorepublikovým průměrem k 1. 1. 2024 

 

Místo Celkem počet 
obyvatel 

Průměrný věk 
celkem 

Průměrný věk 
muži 

Průměrný věk 
ženy 

Česko 10 900 555 42,8 41,4 44,2 

Obec 
Bernardov 

169 46,7 45,8 47,6 

                                                                                                                               Zdroj: ČSÚ 

5.2 Domovní fond 

V obci Bernardov je 90 čísel popisných a 1 číslo evidenční, 7 domů je neobydlených, popř. 

zbouraných, 17 je využíváno k rekreaci. Jedná se o rodinné domy, bytový dům obec nevlastní. 

8 domů bylo vystavěno před rokem 1919, 30 domů mezi lety 1920-1970, 3 domy v letech 

1981-1990, 7 domů v letech 1991-2000, a 2 domy po roce 2001.           Zdroj: ČSÚ   

 

6 Rozpočet obce 

Následná tabulka vyjadřuje hospodaření obce s rozpočtem za období 3 let, zaokrouhleno na 

celé koruny. 

Rok příjmy výdaje úspora 

2021 3 254 797 2 100 462 1 154 334 

2022 3 723 787 2 770 652    953 134 

2023 3 972 254 2 275 244 1 697 010 

                                                                                                                   Zdroj: Závěrečné účty obce 



                                                                                       10 
 

7 Veřejná doprava 

Autobusovou dopravu odpovídajícím způsobem zajišťuje PID (Pražská integrovaná doprava). 

Od 11. prosince 2023 je spojení s Kutnou Horou v pracovní dny mezi 5.-8. hodinou a 12.-18. 

každou hodinu. Autobusy zajíždějí v Kutné Hoře na hlavní nádraží a umožňují tak efektivně 

využívat vlakovou dopravu. Také do Chvaletic jezdí autobusy ve vyhovujících intervalech, což 

umožňuje bezproblémovou návštěvu obvodního i zubního lékaře, lékárny, pošty, případně 

nakoupit. PID propojuje obec taktéž s Čáslaví i Kolínem. O víkendech je obec bez dopravní 

obsluhy. V obci jsou dvě autobusové zastávky. 

Nejbližší železniční zastávka je v Záboří nad Labem a ve Chvaleticích. 

Nejbližší letiště s mezinárodní dopravou je v Pardubicích. 

 

8 Pozemní komunikace 

Středem obce vede hlavní silnice I/2 Praha – Kutná Hora – Bernardov – Pardubice a silnice III. 

Třídy směr Chvaletice. 

Místní komunikace mají pevný povrch, jsou však většinou v havarijním stavu. Obec se snaží 

udržet je do jisté míry v provozuschopném stavu, ale vzhledem k tomu, že jsou využívány i 

těžkou zemědělskou a jinou technikou, jejich stav se zhoršuje.  

Také chodníky, hlavně podél silnice první třídy, již nesplňují bezpečnostní ani estetické 

požadavky a jedním z hlavních cílů je jejich rekonstrukce. Do jisté míry ale obec limituje, že 

jsou majetkem ŘSD. 

Ve všech lokalitách obce chybí přístupné parkovací plochy. Parkování v současné době 

probíhá zejména podél místních komunikací nebo na soukromých pozemcích. 

Veřejné osvětlení je instalováno v celém rozsahu obce a pokrývá s dostatečnou svítivostí 

potřeby obce; stávající svítidla byla v roce 2018 nahrazena moderními s úsporným provozem. 

 

9 Budovy v majetku obce 

- budova obecního úřadu a knihovny – v uplynulém období doznala změn: výměna 

oken, modernizace topného systému, nová kuchyňka a nutné vnější opravy pláště 

budovy  

- budova u Žilků s přilehlým pozemkem 

- kiosek na hřišti (sklad) 

 

 

 

 



                                                                                       11 
 

10 Hospodaření s odpady 

- obec má zajištěno třídění odpadů na sklo, plasty, papír, kovy, textil, bioodpad 

v dostatečné frekvenci, dále probíhá pravidelný svoz komunálního odpadu a dvakrát 

ročně odvoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

- obec nemá vlastní sběrný dvůr; veškerý odpad vzniklý v katastru obce je odvážen  

- obec zlikvidovala veškeré černé skládky a pravidelně řeší zamezení vzniku nových a 

příležitostných skládek jejich úklidem, zapojením dobrovolníků při jarním úklidu  

- v průběhu roku 2025 započne třídění odpadu dům od domu, tj. do každého domu 

přibyde nádoba na papír a plasty 

 

11 Kanalizace 

Obec v současné době není centrálně odkanalizovaná.  

 

12 Druhy pozemků v obci a jejich využití 

Následující tabulka upřesňuje množství a druhy pozemků v obci podle využití v roce 2022 a 

2023.                                                    

                                                                    2022            2023                                                                 

Celková výměra 345,46 345,50 

Zemědělská půda 149,22 149,23 

Orná půda 136,21 136,21 

Zahrada 7,22 7,23 

Ovocný sad 2,62 2,62 

Trvalý travní porost 3,17 3,17 

Nezemědělská půda 196,24 196,26 

Lesní pozemek 170,55 171,22 

Vodní plocha 0,84 0,84 

Zastavěná plocha a nádvoří 6,43 6,49 

Ostatní plocha 18,41 17,71 

                                                                          Zdroj: ČSÚ 



                                                                                       12 
 

 

13 Vodní hospodářství 

Na území obce se nenachází významné vodní plochy ani toky, pouze bezejmenný 

potůček. 

Požární nádrž v severní části obce byla vybudována v roce 1973 a do nedávna byla 

využívána jako koupaliště. Nyní slouží k relaxaci a procházkám. 

Malé vodní dílo vzniklo sloučením dvou rybníků na soukromém pozemku. 

 

14 Podnikatelské subjekty 

V obci jsou registrovány 4 firmy a 27 živností. Nejvíce subjektů podniká v zemědělství a 

lesnictví, dále ve stavebnictví, velkoobchodě a maloobchodě, dopravě, veřejné správě, 

kulturních činnostech a ostatních. 

Data jsou platná k 31. 12. 2023. 

                                                                                                                      Zdroj: ČSÚ 

 

15 Kultura v obci 

Obec v současné době nemá žádné místo podporující komunitní a společenský život. Veškeré 

akce pořádá v místní knihovně nebo ve venkovních prostorách. 

V obci probíhá již tradičně pro děti čarodějná stezka nebo pohádková cesta lesem s úkoly pro 

malé i velké, dětský den na hřišti na začátku a konci prázdnin, rozsvěcení stromečku s 

vystoupením dětí a zpěvem vánočních písní, posvícenská posezení. Pro děti také pořádá 

pravidelně dětský karneval. 

Ve spolupráci s místní knihovnou pořádá různé tematické besedy, soutěže a prezentace. 

Obec podporuje komunitní život různými setkáními, pro děti organizuje výtvarná tvoření 

k různým příležitostem.  

 

16 Sport 

Ke sportovnímu vyžití slouží v obci dětské hřiště vybavené hracími prvky a pingpongovým 

stolem. Do budoucna obec plánuje hřiště dovybavit workoutovými prvky. 

Dále je v obci k dispozici fotbalové hřiště, které je v soukromém vlastnictví a je využíváno 

spíše na různé společenské akce. 

V obci není k dispozici tělocvična, pro aerobní cvičení sloužila volná místnost v budově OÚ. 

 



                                                                                       13 
 

17 Bezpečnost obyvatelstva 

Ochranu života, zdraví a majetku před požáry zajišťuje JSDH Záboří nad Labem. 

Obec má zpracovaný dokument Krizová karta obce Bernardov, kde občané naleznou 

informaci o možném vzniku mimořádné události a návod, jak se v takovém případě chovat. 

Dokument v plném znění je k nahlédnutí na OÚ a na webových stránkách obce. 

https://www.bernardov.cz/file.php?nid=500&oid=9336041 

 

18 SWOT analýza 

K definování problémových oblastí obce slouží SWOT analýza, která se v přehledné formě 

zabývá silnými (Strengths) a slabými (Weaknesses) stránkami, příležitostmi 

(Opportunities), možnými hrozbami (Threats) a navazuje na situační analýzu z předchozí 

kapitoly. 

 

Silné stránky 

- poloha obce, malebné okolí Bernardova 

- obec s bohatou historií 

- společný školský obvod s Mateřskou školou Kobylnice (umožňuje přednostní přijetí 

dětí do MŠ) 

- kompletní plynofikace obce 

- veřejný vodovod 

- blízkost historické Kutné Hory 

- zrekonstruované dětské hřiště 

- vyhovující autobusová doprava 

- hospodaření, nulové zadlužení obce 

- přiměřená dojezdová vzdálenost do měst 

- rekonstrukce budovy OÚ 

- vybavená knihovna 

 

Slabé stránky 

- absence centrálního odkanalizování obce 

- absence kulturního zařízení, pohostinství 

- nepříznivý vývoj počtu obyvatel 

- malé kapacity pro výstavbu nových domů 

- stáří bytového fondu 

- chybějící prodejna potravin 

- vysoké zatížení automobilovou, zejména kamionovou dopravou 

- absence spolků 

https://www.bernardov.cz/file.php?nid=500&oid=9336041


                                                                                       14 
 

- zničené místní komunikace 

- nedostatek parkovacích ploch 

- malý zájem občanů o veřejné dění 

 

 

Příležitosti 

- rekonstrukce místních komunikací 

- efektivní využívání dotačních titulů 

- využívání obecních nemovitostí 

- vytvoření podmínek pro komunitní život v obci 

- zlepšení celkového vzhledu obce, revitalizace návsi 

- motivovat občany k důslednému třídění odpadu 

- chránit vesnický ráz obce 

- dovybavení dětského hřiště workoutovými prvky 

- zahájení komunikaci s ŘSD ohledně výstavby nových chodníků 

- založení spolků v obci 

- aktivní členství v MAS (místní akční skupina) 

- spolupráce se sousedními obcemi 

- vytvořit dle možností parkovací plochy 

 

Hrozby a možná rizika 

- stárnutí obyvatel, odliv mladých 

- ztráta zájmu občanů o věci veřejné 

- užívání kotlů na pevná paliva, spalování tuhých paliv v lokálních topeništích 

- nezískání finančních prostředků z dotačních titulů v dostatečné výši 

- změny v přerozdělování daní 

- stagnace rozvoje obce vzhledem k omezeným investicím do bydlení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       15 
 

19 Prioritní oblasti a strategické cíle rozvoje obce 

V této kapitole jsou uvedeny oblasti dalšího rozvoje obce Bernardov, které jsou rozděleny do 

skupin dle důležitosti. Investiční příležitosti jsou navrženy k realizaci v závislosti na finančních 

možnostech obce a aktuálních dotačních programech. 

 

Strategické cíle s nejvyšší prioritou 

- Kanalizace  

Tento cíl zůstává i nadále prioritou č. 1, avšak finanční náročnost tohoto projektu je pro obec 

neúnosná. Jeho realizace je možná pouze za předpokladu, že se v budoucnu výrazně změní 

dotační podmínky. 

- Místní komunikace, parkovací místa 

- Chodníky a vjezdy do domů při hlavní silnici 

- Vybudování a vybavení vnitřních a venkovních komunitních míst pro setkávání 

občanů 

 

Strategické cíle se střední prioritou 

- Vybavení hřiště workoutovými prvky 

- Oprava a úprava kiosku na hřišti 

- Výměna dlažby na schodišti OÚ 

- Udržovat okolí koupaliště, dovybavit lavičkami 

- Úprava prostor návsi 

- Vyzdvihnout a podtrhnout tradici bernardovských oráčů 

 

 

Strategické cíle s nízkou prioritou 

- Instalace informačního systému v obci 

- Uspořádání setkání rodáků obce 

 

 

Další cíle zaměřující se na klíčové oblasti vývoje: 

Komunikace s veřejností 

- Komunikace s občany 

- Informování veřejnosti 

- Pořádání veřejných setkávání s občany 

- Pravidelné vydávání Zpravodaj obce v listinné podobě 



                                                                                       16 
 

- Podpora spolkové činnosti 

- Zachování místních tradic 

- Zapojení dětí a mládeže do dění v obci 

- Pomoc lidem v těžké životní situaci 

- Instalace nové vývěsky 

 

Hospodaření s rozpočtem 

- Vyrovnaný rozpočet 

- Zachovat přiměřenou finanční rezervu 

- Efektivně využívat dotační programy 

 

Regionální spolupráce 

- Aktivní účast v MAS 

- Spolupráce s okolními obcemi (společně pořádané akce, aj) 

- Spolupráce se SOP 

- Spolupráce se spádovou MŠ 

 

Životní prostředí 

- Osvěta a podpora třídění odpadu 

- Eliminace zdrojů znečištění životního prostředí 

- Podpora zapojení obyvatel do úklidových akcí (Ukliďme Česko) 

 

 

20 Závěr 

Úkolem bylo sestavit přehledný programový dokument s jasnými cíli, které se však mohou 

měnit či doplňovat v závislosti na aktuálních potřebách občanů. 

Podkladem nám byly znalosti místních podmínek, besedy s občany, jejich požadavky a 

příspěvky uplatněné na zasedáních zastupitelstva. Dále byly zohledněny výsledky staršího 

dotazníkového šetření v obci, jehož se zúčastnilo necelých 50% obyvatel obce. 

Obec Bernardov patří k malým obcím, proto je třeba zvažované projekty koordinovat 

s aktuálními dotačními tituly. 

 

 

 

 



                                                                                       17 
 

 

 21 Analýza vývoje obce v mapách 

                                     

 

Císařské povinné otisky stabilního katastru 1 : 2 880, rok 1839  -  obrázek je použit z internetových 

stránek: https://ags.cuzk.cz/archiv/ - 

https://ags.cuzk.cz/archiv/openmap.html?typ=cioc&idrastru=B2_a_6C_3227-1_2&extent=-

932.6178562357127,-8577.177292354585,9243.617856235713,1715.177292354585&link=ext 

 

 

 

 



                                                                                       18 
 

 

                  r. 1950 - obrázek použit z internet. stránek: https://geoportal.gov.cz/web/guest/map 

 

 

 

 

r. 2000 - Obrázek použit z internetových stánek: https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/?p=22523 

 

https://geoportal.gov.cz/web/guest/map
https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/?p=22523


                                                                                       19 
 

Schvalovací doložka 

V souladu s § 84, odst.2, písm. a), zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění schválilo 

zastupitelstvo obce Strategický plán rozvoje obce Bernardov na svém zasedání dne 11. 12. 

2024. 

Číslo usnesení: 143 

Výpis usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Strategický plán obce Bernardov. 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Jan Pavel v. r.                                                                                   Libuše Loužilová v. r. 

           starosta                                                                                                     místostarostka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       


